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nogo odchodzi kolejny m ur n astęp n ie  załam ujący  się. Tworzy on w  rezultacie dw a pom ieszcze
n ia  w obrębie m urów  obwodowych. W ym ienione relikty odkryte zostały w postac i fun d am en tu  
zachow anego do w ysokości ok. 1,4 m  oraz negatyw u m uru.

W arstw y ku ltu row e nad  I w okół reliktów  s ą  zniszczone przez now ożytny cm entarz . 
B adan ia  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

I  Króle S tare , gm. Kslężopol, woj. zam ojskie, s t . 1 · pa trz  epoka brązu.

I
K ruazczew o . gm . S ta r a  B iała,
•woj. p ło c k ie ,

» t. 1
B adan ia  prowadził d r  M arek Dullnlcz. F inansow ał WKZ w Płocku. Drugi 
sezon  badań . O sada w czesnośredniow ieczna (VII1X1 - XII w.) o raz  ślady  
osadn ic tw a z ok resu  wpływów rzym skich.

S tanow isko  położone Jest dok ładnie 2260  m  na  południow y w schód od g rodziska w 
Proboszcze w icach I w prostej llnll 1250 m n a  zachód od drogi z Płocka przez Bronowo Kmiece 
do Proboszcze wic, na  w ydłużonym  orientow anym  W-E cyplu u u jścia  do Wierzbicy, s trug i bez 
nazw y przepływającej przez Bronowo Kmiece.

O sada zosta ła  odkry ta  podczas b ad ań  powierzchniowych przeprow adzonych w 1961 r. 
przez W. Szym ańskiego oraz zw eryfikowana podczas b ad ań  ΛΖΡ w 1988 r. przez J .  W ysockie
go. W październ iku  1987 r. a u to r  spraw ozdania przeprow adził w stępne b ad an ia  sondażow e 
polegające n a  w ykonan iu  k ilkuset w ierceń oraz o tw arciu  niew ielkich wykopów, co pozwoliło 
zlokalizować tycznie 11 zniszczonych obiektów, zbadać  wykopaliskowe trzy dalsze 1 odkryć 
rozlegle zaciem nienia w arstw y kulturow ej. B adania  1988 r, zm ierzały do przekopan ia  zacho
w anej części w arstw y kulturow ej. W arstw a barw y b ru n a tn e j m iała m aksym alną  m iąższość ok. 
40  cm , m in im alną  ok. 10 cm. zajm ow ała ca łą  pow ierzchnię w ykopu o pow ierzchni 53  m 2. 
Poprow adzenie dodatkow ych  rowów sondażow ych pozwoliło określić  p raw dopodobną po
w ierzchnię w arstw y na  ok. 120 m2.

Pod w arstw ą ku ltu row ą znajdow ała się ow alna Jam a o w ym iarach 4 .5  na  2 ,7  m l głębokości 
0 ,56  m. WJeJ pl ęc Iowa rs Iwo wym w ypełnlsku obficie w ystępow ały fragm enty  naczyń, przepalo
ne  kam lcg le  l fragm enty  spalonego drew na.

i  Kunice, woj. legnickie, s t. 1 · pa trz  okres halsztacki.

Wojewódzki O środek  A rcheologiczne 
-K onserw atorsk i w Lesznie

H atlnnla prow adziła m gr B arbara Iw an Icka-Pin kosz przy w spółudziale 
M ichała Kary z ZAW w Poznaniu, F inansow ał WOA-K w Lesznie. P ier
wszy sezon badań . G rodzisko w czesnośredniow ieczne, ś lad y  osadnictw a 
k u ltu ry  łużyckiej.

G rodzisko położone Jes t n a  w schodnim  brzegu k an a łu  Obry, w odległości 2 ,2  km  n a  
po łudnic  od K ościana l ok. 400  m od wsi K urzagóra Nowa. S k łada  się ono z kilku elem entów  
praw dopodobnie nie Jednoczasow ych. W 1983 r. w południow o-w schodniej części grodziska 
(stożkow ate w yniesienie) przeprow adzono sondaż w eryfikacyjny (m gr Λ. Ł osińska, ZAW Poz
nań], w  w arstw ie i znaleziono b rak tea t b ran d en b u rsk i z XIII w ieku. O becnie przypuszcza się, 
że na  obszarze g rodziska lub w pobliżu znajdow ała się o sad a  lub  gród k u ltu ry  łużyckiej, 
w fazach B-C wczesnego średniow iecza Istn iało  grodzisko w klęsłe z podw ójnym  w ałem  (?). 
w fazie F (lub E /F ) w zniesiono na  tym  m iejscu gródek stożkow aty otoczony Jednym  lub  dw om a 
w ałam i 1 fosą. G rodzisko Jes t siln ie  zniw elow ane, wały zachow ały się do niewielkiej w ysokości. 
Wykop sondażow y o w ym iarach  1 0 * 3  m  (dwie działki przedzielone św iadkiem  szer. 0 ,5  m) 
założono na  skłonie w alu zew nętrznego, w zachodniej części grodziska. W trakcie  bad ań  
stw ierdzono, Iż Jes t to wal gliniano ziem ny w zm ocniony praw dopodobnie płaszczem  kam ien 
nym  (skupisko  w partii szczytowej walu). B adany odcinek  w alu nie posiadał w yraźnej (typowej) 
konstrukc ji drew nianej poza luźnym i fragm entam i drew na o raz  znalezionej w spągu  Jąd ra  
w alu szczątkow ej konstrukc ji (1.5 x 0 ,5  m) w postaci cienkich , równolegle ułożonych d ran ic  
poprzecinanych  poprzecznie zalegającym i palikam i. W m iejscu styku  w ału  z dom niem aną  fosą 
zew nętrzną, w w-wie III zalegającej poniżej w arstw y wałowej odkryto wkopy (?) z Jam am i 
posłupow ym l o raz  fragm enty  w bitych pionowo pall (śr. 5 - 10 cm), w zm acniających  zapew ne 
zew nętrzne s tok i w ału . W trakcie  eksploracji naw arstw ień uzyskano  ceram ikę k u ltu ry  łużyc
kiej, w czesno- l późnośredniow iecznej oraz liczne fragm enty  kości zwierzęcych. Do zabytków  
wydzielonych zaliczono: przęśllk  g lin iany  dw ustożkowy, w iór krzem ienny, fragm ent figurki
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